
CCIAA di Vicenza - Determinazione Segretario Generale - Pagina 1

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA
DI VICENZA

Ufficio: Risorse Umane, organizzazione e lavoro agile

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE

OGGETTO:SELEZIONE INTERNA PER LA PROGRESSIONE VERTICALE A 

COPERTURA DI DUE UNITÀ NELL’AREA DEI FUNZIONARI E DELL’ELEVATA 

QUALIFICAZIONE DELLA CAMERA DI COMMERCIO DI VICENZA NEI 

PROFILI PROFESSIONALI DI “FUNZIONARIO ESPERTO ORGANIZZAZIONE, 

GOVERNANCE, RISORSE UMANE, COMUNICAZIONE E ATTIVITÀ LEGALE”, 

AREA “FUNZIONI DI STAFF”, SERVIZIO “STAFF ORGANI ISTITUZIONALI”, 

UNITÀ OPERATIVA “PIANIFICAZIONE, MONITORAGGIO E CONTROLLO DI 

GESTIONE” E NEL PROFILO PROFESSIONALE“FUNZIONARIO ESPERTO 

ANAGRAFICO, DI REGOLAZIONE DEL MERCATO E DEI SERVIZI DI E-

GOVERNMENT”, AREA “SERVIZI ANAGRAFICO-CERTIFICATIVI”, SERVIZIO 

“REGISTRO IMPRESE”, UNITÀ OPERATIVA “QUALITÀ DELL'INFORMAZIONE 

PER IL MERCATO: NOMINA DELLA COMMISSIONE 

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTA la Legge 29 dicembre 1993, n. 580 e successive modifiche;

VISTO il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001, per la parte riguardante le materie di 

competenza degli organi di governo e della dirigenza;

VISTO lo Statuto della Camera di Commercio di Vicenza, approvato dal Consiglio con 

provvedimento n. 3 del 16 marzo 2023;

VISTO il Regolamento sull’Organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato dal Consiglio 

con provvedimento n. 6 del 26 maggio 2020;

VISTA la struttura organizzativa della Camera di Commercio di Vicenza, approvata dalla 

Giunta con deliberazione n. 126 del 1° dicembre 2022, in cui sono state individuate le seguenti 

Aree dirigenziali: Area Funzioni di Staff attribuita al Segretario Generale, Area Servizi 

anagrafico-certificativi, Area Servizi di Regolazione e Promozione territorio imprese, Area 

Gestione delle Risorse;

VISTO che con Decreto del Ministero delle Imprese e del Made in Italy del 19 settembre 2023 

il dr. Michele Marchetto è stato nominato Segretario Generale della Camera di Commercio di 

Vicenza a decorrere dal 27 settembre 2023;

VISTO che con la deliberazione n. 115 del 28 settembre 2023 la Giunta ha confermato al dr. 

Michele Marchetto gli incarichi assegnati con la deliberazione n. 141 del 20 dicembre 2022;

VISTA la determinazione n. 99 del 30 dicembre 2023 con la quale il Segretario Generale ha 

approvato l’Avviso di selezione interna per la progressione verticale a copertura di due unità 

nell’area dei Funzionari e dell’Elevata qualificazione della Camera di Commercio di Vicenza 

cciaa_vi - A100196 - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2024000004 del 19/01/2024



CCIAA di Vicenza - Determinazione Segretario Generale - Pagina 2

nei profili professionali di “Funzionario Esperto organizzazione, governance, risorse umane, 

comunicazione e attività legale”, Area “Funzioni di Staff”, Servizio “Staff Organi 

istituzionali”, Unità operativa “Pianificazione, monitoraggio e controllo di gestione” e nel 

profilo professionale“Funzionario Esperto anagrafico, di regolazione del mercato e dei servizi 

di e- government”, Area “Servizi Anagrafico-certificativi”, Servizio “Registro Imprese”, Unità 

operativa “Qualità dell'informazione per il mercato”;

VISTO l’Avviso di selezione interna allegato alla determinazione del Segretario Generale n. 

99 del 30 dicembre 2023;

VISTO il Regolamento di acquisizione delle risorse umane approvato con deliberazione n. 23 

del 15 dicembre 2023 del Consiglio camerale, nel quale sono stati definiti i criteri di selezione 

e valutazione delle progressioni tra le Aree;

CONSIDERATO che il Regolamento di acquisizione delle Risorse Umane prevede che la 

selezione e valutazione delle progressioni tra le Aree venga effettuato da una commissione 

nominata con determinazione del Segretario Generale della Camera di Commercio composta 

da:

- dal Segretario Generale della Camera di Commercio o da un dirigente da lui delegato, 

con funzioni di Presidente; 

- da due componenti esperti da individuare tra dirigenti e/o funzionari della Camera di 

Commercio. 

Le funzioni di Segretario della Commissione saranno svolte da un dipendente della Camera di 

Commercio;

VALUTATO di individuare come esperti la dott.ssa Elisabetta Boscolo Mezzopan e il dr. 

Sfreddo Mauro, due dirigenti della Camera di Commercio, quali componenti esperti;

RITENUTO necessario nominare la Commissione esaminatrice per consentire l’espletamento 

delle valutazioni dei candidati che hanno presentato domanda per la selezione interna per la 

progressione verticale a copertura di due unità nell’area dei Funzionari e dell’Elevata 

qualificazione;

ACCERTATA la regolarità tecnico-amministrativa dell’istruttoria espletata dall’Ufficio 

«Risorse Umane, organizzazione e lavoro agile» e la legittimità del provvedimento:

DETERMINA

1. di nominare i componenti esperti della Commissione esaminatrice per la selezione 

interna per la progressione verticale a copertura di due unità nell’area dei Funzionari e 

dell’Elevata qualificazione come segue:

- dr. Michele Marchetto, quale Presidente;

- dr. Elisabetta Boscolo Mezzopan quale componente esperto; 

- dr. Mauro Sfreddo, quale componente esperto;

- sig.ra Daniela Loison, funzionario della Camera di Commercio di Vicenza, con 

funzioni di Segretario;

2. di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato nella apposita sezione 

«amministrazione trasparente» del sito web camerale ai fini della generale conoscenza.



CCIAA di Vicenza - Determinazione Segretario Generale - Pagina 3

IL SEGRETARIO GENERALE 

(Dr. Michele Marchetto)

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e successive modifiche e integrazioni


		2024-01-19T08:01:30+0100
	Camera di Commercio
	MICHELE MARCHETTO
	Sottoscrizione documento




